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ÚVODNÍ SLOVO

Od křtu až po pohřeb.

ZPRÁVY Z FARNOSTI

Milí čtenáři. Napadla mě taková parafráze 
k jedné situaci v evangeliu, kdy se Ježíš ptá 
svých učedníků, za koho lidé považují Syna 
člověka. Oni mu nějak odpovídají a nakonec 
dostanou otázku: A  za  koho mne pokládá-
te vy? Ta parafráze by mohla znít přibližně 
takto: Farář jednou v neděli položil účastní-
kům mše svaté otázku: Za  co lidé považují 
farnost? Farníci mu odpověděli: Jedni ji po-
važují za  instituci, kde je možné objednat 
si křest, první svaté přijímání, svatbu a po-
hřeb, druzí ji považují za místo, na které se 
obrátit, když je člověku zle a něco potřebuje. 
Někteří ji dokonce považují za svoji druhou 
rodinu, kde čerpají sílu pro každodenní ži-
vot. A farář se jich zeptal: A za co považujete 
farnost vy? Pokračovat v parafrázi nebudu. 
V  evangeliu se ozval Šimon Petr, který vy-
znal, že Ježíš je Mesiáš, Syn Boha živého. 
Tady si musíme odpovědět my všichni, kaž-
dý za sebe. Proč mě napadají takové myšlen-
ky? Protože jako na začátku každého školní-
ho roku řeším víc než jindy žádosti o přijetí 
svátostí. Rodiče přihlašují děti k  prvnímu 
svatému přijímání, mladí i dospělí lidé chtějí 
být biřmováni, rodiče chtějí křest dětí, občas 
někdo přijde, že chce církevní svatbu nebo 
pohřeb. Jsou to takové milníky v životě křes-
ťana. Samozřejmě mě to těší. Občas mě ale 
trápí pocit, že někteří lidé chtějí pouze tyto 
„milníky“. Pokud by tomu tak bylo, pak by mi 
to bylo docela líto. Bylo by to podobné, jako 
bych řekl, že život člověka jsou oslavy naro-

zenin, maturita, promoce, svatba a pohřeb. 
Být křesťanem je víc, než přijmout svátos-
ti. Být křesťanem je prožít život s  Kristem. 
Svátosti jsou velmi důležitou pomocí na této 
cestě. Abychom jejich potenciál plně využi-
li, je potřeba se na ně připravit, zodpovědně 
k nim přistupovat a celý život z nich čerpat. 
Přál bych si, aby naše farnost nebyla servis-
ní stanicí od  křtu po  pohřeb, ale aby byla 
živým společenstvím bratří a  sester, kteří 
kráčejí společně od svého stvoření Trojjedi-
ným Bohem až po definitivní návrat do jeho 
náruče spolu se všemi, které Kristus vykou-
pil. Děkuji všem, kteří usilují kráčet touto 
cestou, a všem vám žehnám.

P. Martin Hobza

Zápis z pastorační rady 
farnosti 22. 9. 2019

▸  Členové PRF byli vyzváni farářem k diskusi, ja-
kým způsobem a jakými cestami je možné farníky 
pozitivně formovat, motivovat, animovat, vzdělá-
vat, inspirovat… Jako příklad uvedl aktuální živé 
téma: proč mnozí rodiče nepřihlásí své děti do vý-
uky náboženství? Jak rodiče přesvědčit, že nábo-
ženská výchova je velmi důležitá, jak je důležité, 
aby byla systematická i po stránce naukové, jak 
je důležité společenství věřících vrstevníků, se 
kterými se při náboženství seznámí? Podobné to 
je i v jiných oblastech života. Proběhla poměrně 
dlouhá rozprava. Návrhy: ke křesťanské formaci 
využít například přípravu na  1. svaté přijímání, 
kdy se kněží nebo katecheté mohou setkávat 
osobně s rodiči dětí. Využít přípravu na biřmová-
ní, svatbu, křest dospělých i dětí. Dále využívat 
existujících kurzů a skupin (Zacheus, Alfa, Hovo-
ry nad Písmem, nad texty papeže, Mamky sobě…) 
Také lze využít nedělních bohoslužeb, ohlášek 
nebo případně nahrávek na webu.

▸  PRF jednala o tom, jak prožít plodně misij-
ní neděli 20. října. Závěr byl ten, že o nedě-
lích v říjnu budou lidé dostávat při bohosluž-
bách podněty – domácí úkoly – které mohou 
být užitečné pro oživení misijního poslání 
každého farníka v běžném životě.

▸  PRF diskutovala o příležitosti, kterou bude 
otevření nového vstupu Salesiánského centra. 
Padl návrh požehnat tomuto novému vstupu 
první neděli po oficiálním zpřístupnění stavby. 
Dělo by se tak při všech bohoslužbách. 

▸  PRF souhlasí s postní iniciativou vzájem-
ných návštěv farníků. Podrobnosti budou 
upřesněny později.

▸  PRF jednala opět o takzvaných „patronech“. 
Je to pracovní název pro zkušené farníky, kte-

ří se ve farnosti a salesiánském centru dobře 
orientují a  mohou být pomocníky pro nově 
příchozí lidi, které by mohli nějakou dobu 
doprovázet a pomoci jim zařadit se do živo-
ta farnosti. PRF utvoří jednoduchý manuál 
s informacemi, které by měl patron znát a co 
se v této službě od něj očekává. Až to bude 
připravené, budou členové PRF oslovovat pří-
padné kandidáty na tuto službu.

▸  členové PRF, kteří si vzali na  starost ně-
které sektory pastorace (mládež, vzdělávání, 
pastorační plánování, farní web, vzájemnou 
informovanost), sdělili ostatním, co se v  je-
jich sektoru pohnulo dopředu.

▸  Václav Jiráček informoval o stavu rekon-
strukce, která i přes zpoždění, které nabrala, 
pokračuje celkem úspěšně a  svižně kupře-
du. K  úplnému pokrytí nákladů na  stavbu 
chybí ještě sehnat kolem 1,4 milionu korun.

▸  Martin Hobza informoval o  stavu úprav 
před kostelem, které z velké části provádě-
jí farníci svépomocí. Chybí ještě přesunutí 
elektro rozvodny, které musí provést odbor-
ná firma a osázení nízkého živého plotu.

Zápis provedl František Blaha 
a Martin Hobza

Mimořádný misijní měsíc říjen 2019 
30. listopadu 2019 uběhne  100 let od  vy-
dání apoštolského listu  Maximum illud, 
kterým chtěl dát tehdejší papež Benedikt 
XV. po  zničujícím světovém konfliktu nový 
impuls misijnímu úkolu hlásat evangelium. 
V listu zdůrazňuje, že jediným motivem mi-
sijní činnosti má být poselství a láska Pána 
Ježíše, šířené svatostí vlastního života a dob-
rými skutky. Před dvěma roky vyhlásil papež 
František, že v roce stého výročí tohoto listu 
se bude konat mimořádný misijní měsíc.

Telefonní číslo faráře

283 029 165
Případně je dostupný jiný kněz.
(lze volat i mimo úřední hodiny)

Kancelář faráře hodiny pro veřejnost

pondělí 14.00 – 18.00
 středa 9.00 – 12.00
 pátek 9.00 – 12.00

Provizorní kancelář je v kostele vedle kateche-
tické místnosti Emauzy, kde bývala kostelni-

ce Jájina - lze přijít i bez předchozí domluvy



Kobylístek říjen 20194 5

ZPRÁVY Z FARNOSTI ZPRÁVY Z FARNOSTI

Hledáme varhaníky
V  našem kostele se střídá poměrně velký 
počet varhaníků. Všichni hrají bez nároku 
na  odměnu ve  svém volném čase, kterého 
kvůli rodině, zaměstnání a  jiným povinnos-
tem není mnoho. Proto se nezřídka stává, 
že ani v neděli neobsadí všechny mše svaté. 
Zvláště večerní. Pokud je mezi vámi nebo 
ve vašem okolí někdo, kdo na varhany hraje, 
nebo kdo třeba hraje na  jiný klávesový ná-
stroj a chtěl by se na varhany naučit, ať se 
ozve. Mohou to být i mladí lidé. V naší far-
nosti je veliký potenciál schopných lidí. Pro-
sím, nabídněte své vlohy. Můžete se ozvat 
na farní mail, nebo osobně panu varhaníko-
vi Zbyňku Müllerovi nebo faráři. Díky!

Rekonstrukce - betonovaní stropu
Děkuji všem, kdo přispívají na rekonstrukci, 
kdo se za ni modlí, kdo přicházejí na brigády. 
Při mimořádné sbírce v září jste se činili o sto 
šest! Darovali jste 106 049 Kč. Vím nebo tu-
ším, že mnozí přispíváte přímo na sbírkový 
účet vedený u FIO banky: 2701348797/2010. 
Bůh vám odplať vaši štědrost!

P. Martin Hobza

Nedělní oratoře 
ve školním roce 2019/2020

Milé holky a  kluci, rodiče a  prarodiče, 
rádi bychom vás i  v  tomto školním roce 
pozvali na  nedělní rodinné oratoře. Ne-
dělní oratoře jsou inspirovány Donem 
Boscem, který se snažil, aby oratoř bylo 
místo, kde se děti můžou setkat, kde si 
můžou společně hrát, je jim veselo a mají 
tak dobrou náladu. Můžete se tedy těšit, 
že se potkáte s  kamarády a  bude hrát 
fotbal, hokejbal, přehazovanou, volejbal, 
stolní fotbálek, ping-pong, stolní hry nebo 
využijete lezeckou stěnu či budete kreslit 
křídami na chodník. 
Oratoře se konají jednou za  měsíc v  ne-
děli (většinou je to poslední neděle v mě-
síci) v  areálu hřišť za  kostelem od  15:00 
do  18:00. Vše je pro vás připraveno, jen 
prosíme, abyste dle možností něco dones-
li do společných zásob na svačinu. Oratoř 
končíme společnou modlitbou a slůvkem. 
Don Bosco definoval oratoř čtyřmi slovy: 
domov, hřiště, škola a farnost. Byl to tedy 
prostor, který měl plnit funkce těchto 
míst – každý se tam měl cítit dobře jako 
doma, měl pociťovat svobodu, radost 
a klukovskou partu jako na hřišti, každý 
se měl naučit něco důležitého pro svůj ži-
vot a dostat nejen možnost, ale také chuť 
žít křesťansky. 
Věříme, že i v tomto školním roce pro vás 
budou nedělní rodinné oratoře dobrou 
náplní nedělního odpoledne s  našimi sa-
lesiány a s kamarády. 
Do kalendáře si poznačte tyto termíny ne-
dělních oratoří: 29. 09. 2019, 20. 10. 2019 
(asi se budeme muset obejít bez velkého 
hřiště), 24. 11. 2019, 29. 03. 2020, 26. 04. 
2020, 21. 06. 2020.

Těšíme se na vás - tým nedělních oratoří

Oživení misijního ducha
v Kobylisích

V  souvislosti s  mimořádným misijním mě-
sícem chceme nabídnout všem farníkům 
tři impulsy k  oživení misijního poslání ka-
ždého křesťana. Tři neděle, předcházející 
misijní neděli (20. 10.), budou k  dispozici 
krátké, praktické podněty, které jsou za-
měřeny na předávání víry v rodině, v širším 
okruhu lidí a v celosvětovém měřítku. Mno-
ho dalších inspirativních podnětů najdete 
na webu www.missio.cz

Příprava na 1. svaté přijímání dětí
Děkuji všem, kdo již podali přihlášku 
na  první svaté přijímání dětí. Jak už jste 
zvyklí, příprava má dvě fáze, první je pou-
ze s  rodiči - termíny jsou 4. listopadu, 2. 
prosince, 6. ledna, 10. února, 9. března 
a  druhá s  dětmi i  rodiči v  termínech 15. 
4.; 22. 4.; 29. 4.; 6. 5.; 13. 5.; 20. 5.; 27. 5. 
Prosím, abyste případné další přihlášky 
odevzdali co nejdříve, protože bych se rád 
osobně setkal s  jednotlivými rodinami 
před začátkem naší přípravy. Vlastní slav-
nost 1. svatého přijímání plánujeme na   
7. června 2020.

Páteční úklid – hledáme posily
Každý pátek po  ranní mši svaté obětavé 
ženy (a občas i nějaký muž), pečlivě uklíze-
jí náš kostel, aby byl v neděli připravený. Je 
jich na  veliký kostel málo a  někdy i  ubývá 
sil, protože některé jsou pokročilé věkem. 
Prosíme proto další lidi, kteří by v  pátek 
ráno od 7 hodin mohli pomoci, aby tak uči-
nili. Není třeba se hlásit dopředu, stačí přijít 
a nabídnout pomoc. Děkuji!

Zpovídání 
před „dušičkami“

Od 28. 10. do 3. 11. bude v kostele příležitost 
ke svátosti smíření vždy od 17 hodin. Prosí-
me, využijte tento čas.

30. října nebude mše pro děti
Z  důvodu podzimních prázdnin nebude 
ve středu 30. října mše pro děti (v 17.00).

Zpovídání dětí
Ve středu 6. 11. bude od 16 hodin příležitost 
ke zpovědi pro děti.

Pouť: Maková hora, 
Rožmitál a Plasy
12. 10. 2019
Autobus na podzimní farní pouť je zcela ob-
sazen. Odjíždíme v sobotu ráno v 7.30. Sraz 
je na parkovišti u kostela. Pokud by někdo 
z přihlášených nemohl jet, ať to dá vět, aby 
mohli jet případní náhradníci.

Pouť 
do Turína

Předběžný počet zájemců o pouť do Turína 
na místa spojená se svatým donem Boskem 
v termínu 6. - 10. 5. 2020 je kolem 30. Věřím, 
že až vše domluvíme a zjistíme i cenu, tak se 
přihlásí ještě další zájemci, aby byl autobus 
vytížený. Pouť tedy s největší pravděpodob-
ností bude, očekávejte další zprávy.
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Florbal
Vážení čtenáři Kobylístku-florbaloví přátelé, 
opět od října se začneme scházet na trénincích 
florbalu pro dospělé/chodí s námi i  starší děti. 
Tréninky se konají každý pátek ve  velké tělo-
cvičně ZŠ Žernosecká od 19.30-21 hod. Letos za-
čínáme už od 4. 10. a v prvním pololetí končíme 
20. 12. Vyvrcholením tohoto našeho snažení je 
pak účast na florbalovém turnaji veteránů v Se-
branicích na začátku následujícího kalendářní-
ho roku. Těším se na všechny dosavadní spolu-
hráče, ale rádi mezi sebou uvítáme i nové členy. 
Potřebujete pouze florbalovou hůl, obuv do tělo-
cvičny a chuť podat pro tým ten nejlepší výkon.

S pozdravem, Slávek Míka

Nová florbalová sezóna 2019/2020
pro mladší a starší žáky

Nový školní a sportovní rok se nám úspěšně 
rozbíhá, a s ním i tradiční florbalové turnaje 
pro mladší a starší žáky.
Termíny turnajů jsou tyto:
▸   12. 10. 2019 O pohár uhříněveského starosty
▸   9. 11. 2019 1. Bodovací SHM Čechy 
▸  7. 12. 2019 2. Bodovací SHM Čechy
▸  18. 1. 2020 3. Bodovací SHM Čechy
▸   únor 2020 Turnaj Dona Boska v  Lubné 

u Poličky
▸  14. 3.2020 SHM Přebor Morava Čechy
▸  4. 4. 2020 Velikonoční Turnaj Uhříněves
Pokud máte doma mladé florbalisty a florba-
listky, ročníky 2010 – 2004, kteří mají chuť si 
zahrát, napište na mail:  farnost.kobylisy@
sdb.cz, že máte zájem dostávat pozvánky 
na  jednotlivé turnaje. My Vám dva týdny 
před konkrétním turnajem zašleme pozván-
ku s podrobnými informacemi k turnaji. Vy 
se rozhodnete, jestli Vaše dítě na turnaj po-
jede. Pokud ano, přihlásíte jej.

Kobyliskému florbalu Zdar! Petr Novák

Islám na Útercích bude!
Zveme mladé na Velký Úterek 5. listopadu. 
Tématem bude Islám s  misionářem a  oblá-
tem P.  Günthrem Herbertem Ecklbauerem. 
Je to rakouský kněz, který působil v Pákis-
tánu a nyní je v Plzeňské diecézi. A dokonce 
mluví česky! Ostatní úterý budou pravidelně 
rytmické mše svaté. A  každé třetí úterý je 
nachystán Malý Úterek pro všechny, co hle-
dají nějaké společenství či partu nebo chtějí 
strávit s ostatními lidmi příjemný večer. 

Dominik Vachuda
dominik.vachuda@strediskokobylisy.cz

Setkání ministrantů 
ze salesiánských farností

Setkání ministrantů proběhne v termínu 26. 10. 
do 29. 10. ve Zlíně.
Věk: 12-18 let, přihlašování přes zaslaný odkaz 
na přihlašovací systém střediska do 10. 10.
Doprovod a informace schváleným přihláše-
ným účastníkům: P. Milan Mihulec SDB.

Pavel Šimůnek

Klub seniorů zve
▸    6. 10. Procházka Karlínem  

a prohlídka kostela.
▸    20. 10. Jiří Janák  

– výstava klášterů, Pardubický kraj.
▸    3. 11. Návštěva hřbitova.
▸    24. 11. Milan Miškařík  

– zpívání s harmonikou.
▸    8. 12. Jiří Janák – vánoční pohledy.
Čas a  místo srazu bude oznámeno včas, 
sledujte prosím ohlášky při nedělních bo-
hoslužbách. Změna vyhrazena. Případný ná-
hradní program bude vždy připraven.

Eva Kuchařová, Anežka Radinová
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Mamky sobě
Srdečně zveme maminky s  malými dět-
mi ve čtvrtek 7. 11. od 9.30 k setkání s Jardou 
Schrötterem nad tématem O církvi. Umíme 
mluvit a argumentovat, co pro nás znamená 
patřit do církve? Také máte kolem sebe lidi, 
kteří v Boha věří, ale církev odmítají? Zkus-
me najít či obnovit odvahu "být církví".
Parkování kočárků od 9.15. Hlídání dětí za-
jištěno.

Těšíme se na vás!
Pavla Redlichová a Lucie Muchová

mamky.sobe@centrum.cz

Milion dětí se modlí růženec
Milé děti, holky a kluci, rodiče a prarodiče,
srdečně vás zveme na  akci Milion dětí se 
modlí růženec do  kostela sv. Terezičky 
v Praze Kobylisích. Modlit se budeme v pá-
tek 18. října 2019 od 17:45 hod.
Naši modlitbou se chceme zapojit do  stej-
nojmenné  mezinárodní akce, která se 
koná již 14 let. Cílem iniciativy je povzbu-
dit děti k  tomu, aby svými vlastními do-
stupnými prostředky - především mod-
litbou - bojovaly za  pokoj lidského srdce 
a  mír ve  svých městech a  zemích. Úmysl 
modlitby: za mír a jednotu ve světě. 

Anka Zamborská

Drakiáda
Tradiční drakiáda se uskuteční v  neděli 
3.11.2019. Sraz bude na Velké Skále ve 14.30. 
S sebou si vezmete draky a dobrou náladu. 
Trochu si zahrajeme, zaběháme a děti určitě 
potěší i něco sladkého na zub. Při velké ne-
přízni počasí se akce konat nebude, ale to se 
určitě nestane! Těšíme se!

Altmanovi

Farní ples 2020
Moc vás zdravím, milí farníci!
Ráda bych vám oznámila, že farní ples se 
bude konat 25. ledna 2020 od  19:30 hodin 
v KD Ládví. S plesovým týmem pro vás při-
pravujeme nabitý program a už se nemůže-
me dočkat, až to celé propukne. Tak si pište 
do diářů, shánějte hlídání a vyřizujte volno 
v práci. Budeme se na vás těšit!

Za plesový tým,
Markéta Gregorová

Mystická poezie 
svaté Terezie Veliké

Společenství Žít Laudato si' zve všechny zá-
jemce na společné čtení poezie svaté Tere-
zie od Ježíše (z Ávily). Uskuteční se v den její 
památky v úterý 15. října v 17:30 ve farním 
sále.

Světla Hanek Jarošová

Kurz přípravy na přijímací zkoušky
Také v  letošním školním roce 2019/20 ote-
víráme Kurz přípravy na  přijímací zkoušky 
na  osmiletá gymnázia. Kurz se skládá cel-
kem ze třinácti lekcí (vždy 2x2 vyuč. hodiny 
matematiky a českého jazyka) a je zaměřen 
na  zvládnutí jednotných přijímacích zkou-
šek Cermat. Kurz bude probíhat od 6.1.2020 
každé pondělí od  15:00 do  18:15 v  prosto-
rách Salesiánského střediska mládeže až 
do  termínu přijímacích zkoušek v  dubnu 
2020. Cena je 3.000 Kč/13 lekcí. Přihlašo-
vání probíhá na  webových stránkách Stře-
diska (www.strediskokobylisy.cz). Bližší in-
formace na tel. 733 143 069 nebo na blanka.
malcova@strediskokobylisy.cz.

Blanka Malcová

Živý růženec
Setkání společenství živého růžence bude 
v pondělí 14. 10., 11. 11. a 9. 12. po večerní 
bohoslužbě. Na všechny se těší,

Ludmila Růžičková

Podzimní bazar – omezení

Srdečně vás opět zveme na bazárek. Tento-
krát však bude z důvodu probíhající rekon-
strukce trochu omezen, čtěte dále.
Termín: 21.,22. a 23.10. 2019
Příjem: pondělí 21.10., 17-20 hod, úterý 
22.10., 8:30 – 13 a 14 – 18 hod
Prodej: úterý 22.10., NOVĚ 10 – 13 a 14-18 
hod. Středa 23.10., 8:30 - 13 a 14 - 18hod
Kde: farní sál sv. Terezičky, Kobyliské ná-
městí 1
Příjem oblečení: Nově v  pondělí od  17 
do 20 h a v úterý během dne. Prosím zkont-
rolujte, že je oblečení vyprané a bez velkých 
vad. Pokud můžete, pomozte nám s  rozná-
šením a tříděním věcí na bazárku. Prosíme, 
noste podzimní a zimní oděvy a obuv! Vylo-
ženě letní věci nebudeme přijímat. Oblečení 
pro dospělé prosíme max. 10 kusů.
Systém prodeje: Každou věc, kterou ne-
chcete věnovat na  charitu, označte svými 
iniciálami – ne však jen prvními písmenky 
vašeho jména a příjmení, použijte první tři 
písmena příjmení a  dvě písmena jména, 
pořadovým číslem prodávaného oblečení 

a cenou. Příklad označení: Marie Nováková 
označí třetí prodávanou věc za  25 kč tímto 
kódem: NOVMA/3/25. Napište si prosím se-
znam všech svých věcí předem! Tabulka pro 
seznam bude u dětské nástěnky a na farním 
webu.
OMEZENÍ: Maximální počet kusů od  jed-
noho prodávajícího je 80. Raději ale ještě 
méně. Tentokrát prosíme nenoste věci pou-
ze na charitu. Pokud chcete oblečení rovnou 
jen darovat, dávejte je přímo do charitních 
kontejnerů. Děkujeme za  pochopení! Dle 
svého rozhodnutí můžete část peněz získa-
ných prodejem či některé kusy oblečení vě-
novat na charitu. Výtěžek bude i  tentokrát 
darován Salesiánskému středisku na  pře-
stavbu vstupu s novou recepcí. Zbylé oděvy 
a věci poputují do charitního šatníku Diako-
nie Broumov.

Bližší informace:
Štěpánka Syrová: 775 320 621, stepanka.sy-
rova@seznam.cz
a Markéta Skalská: M.Skalska@seznam.cz
Uvítáme dobrovolníky ochotné pomoci s or-
ganizací příjmu a prodeje!
Náš tip: k označení oděvů použijte cedulky 
i  barevné cca 3x3cm, vhodný je i  barevný 
symbol na každé cedulce či použití barevné-
ho fixu. Na dražších kusech cedulky připev-
něte špendlíkem!
Krásné podzimní dny!

Za tým organizátorů 
Štěpánka Syrová a Markéta Skalská
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Pozvání na mimořádný 
benefiční koncert 
Ambroš Ladies Orchestra

Srdečně Vás všechny zveme na koncert Am-
broš Ladies Orchestra dne 5. listopadu 2019 
v 19 hod do Salesiánského divadla. Vstupen-
ky je možné zakoupit od září, každý všední 
den na  recepci Salesiánského centra od  9 
– 20 hod. Rezervace na  e-mail: spackova@
sdb.cz, tel: 734 648 946, 283 029 311, rezer-
vované vstupenky je nutné zaplatit hoto-
vě nebo převodem na  č. ú. veřejné sbírky 
2701348797/2010 do  21. října 2019. Ceny 
vstupenek jsou 350,- (sponzorská vstupen-

ka) a 300,- (samostatná vstupenka) Kč. 90% 
ze vstupného bude věnováno na  rekon-
strukci vstupních prostor Salesiánského 
centra. Děkujeme všem, kteří se koncertu 
zúčastní a přispějí tak na společnou věc – re-
konstrukci vstupu.

Eva Špačková

Večerní seminář 
Centra pro rodinu
17. 10. 2019, 18.30 v  klubovně U  Hrocha: 
„Psychologické příčiny neplodnosti a jejich 
léčba“ Srdečně zveme na  seminář, který 
proběhne v  rámci cyklu „Když dítě nepři-
chází“. Lektorkou semináře bude Mgr.  Ilo-
na Haasová, psycholožka a  terapeutka, 
zakladatelka Společnosti pro psychosoma-
tickou podporu léčby neplodnosti. Vstup-
né: 150 Kč. Zájemce prosíme o  přihlášení 
na  blanka.malcova@strediskokobylisy.cz, 
tel.: 733 143 069.

Blanka Malcová

Výstava Poutní místa a sakrální 
stavby Pardubického kraje 
na starých pohlednicích

V  minulém roce jsme se prostřednictvím 
starých pohlednic seznámili se sakrálními 
stavbami severovýchodní části Hradecké 
diecéze. „Dnes navštívíme“ její jihovýchodní 
část, která kopíruje Pardubický kraj. Samo-
zřejmě, že na  prezentaci nebudou chybět 
historické dobové pohlednice, a  ani svaté 
obrázky poutních míst. Jako upoutávku, 
a pro ilustraci představuji devoční obrázek 
z roku 1900 Mariánské hory (okr. Ústí nad 
Orlicí), lidově zvané Malá Maria Cell, a po-
hlednici Hory Matky Boží u  Králík z  roku 
1907. Srdečně zvu všechny, koho toto téma 
zajímá. Výstava se koná v neděli 20. října 
od 14. hod. ve farním sále.

Jiří JanákMladší účastníci Svatováclavského turnaje v Kobylisích.
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Jeden dětský dárek navíc 
– víte o někom z naší farnosti, 
kdo potřebuje pomoci?
Milí farníci, stalo se již téměř tradicí, že se 
během adventu snažíme vyplnit vánoční 
přání dětem z Prahy 8. Jsou to dárky, které 
by děti bez Vaší velkorysosti pod stromeč-
kem nenašly. Pro letošní vánoce přicházíme 
s  nabídkou, že by bylo dobré tuto aktivitu 
rozšířit i  dovnitř naší farnosti. Chtěli by-
chom Vás tímto poprosit o  dopis Ježíškovi 
pro dítě z Vašeho okolí, které znáte a víte, že 
by mu nečekaný dárek od Ježíška, který by si 
jinak rodina nemohla dovolit, udělal radost. 
Přání by mělo být v hodnotě do 1 000,- Kč 
– zejména oblečení, hračky apod.; u elektro-
niky - pro děti školního věku např. 1 tablet 
do rodiny. Jednotlivá přání budou individuál-
ně posouzena. Prosíme, aby nás kontaktova-
la dospělá osoba s návrhem dárku, který si 
poté převezme a dá dítěti pod stromeček. Je 
třeba, aby s dárkem souhlasili rodiče dítěte. 
Návrhy dárků můžete poslat na níže uvede-
ný e-mail nejpozději do 30. 10. 2019.

Kateřina Jelínková
e-mail: k.jelinkova@gmail.com

Tel: 721 863 552

Hledáme bydlení v Praze
Jmenuji se Pavla jsem 42letá špatně vidící 
maminka 7leté dcery Justýnky, již 22 let do-
jíždím do  Prahy za  zaměstnáním. Díky své 
oční vadě jsem své dceři našla v Praze škol-
ku, a  následně školu kam v  září nastoupi-
la, takže se mnou každé ráno  po  4. hodině 
vstává a  jezdíme do  Prahy. Marně hledám 
bydlení v Praze (neumím se tak dobře orien-
tovat po internetu a bojím se díky své vadě, 
aby mě někdo nenachytal). Na nájem, který 
je čím dál tím dražší nemám a  tak sháním 

koupi bytu (malého bytu – s ohledem na mé 
finanční možnosti) anebo hledání bytu, kde 
by bydlela starší paní u které bychom moh-
ly přes týden (tj tři noci) přespávat a  které 
bychom platily předem domluvený nájem, 
nebo bych byt od této paní odkoupila s tím, 
že by tam měla věcné břemeno, platila bych 
nájem a mohly bychom s dcerou přes týden 
přespávat v Praze. Nejsem líná a péči o do-
mácnost zvládám, tak že bych mohla s náku-
pem, úklidem či kuchyní. Pokud byste o ně-
kom takovém věděli, či o bytu za “rozumnou 
cenu” dejte mi prosím vědět. Děkuji předem 
za váš čas. 

sterbova@braillnet.cz 
728 028 111

Pavla Štěrbová

Hledá se obal na kytaru
Hledáme na  táborovou kytaru - španělku 
starý pevný obal na přepravu. Pokud někdo 
má a  nepoužívá, budeme vděčni. Kontakt 
Michal Svoboda, svobodam@sdb.cz
S díky,

Libor Čapla

Josef Pešata čestným 
občanem Prahy 8 

Dlouholetý farník kobyliské farnosti, ora-
torián a skaut Josef Pešata se stal čestným 
občanem Prahy 8. Čestné občanství mu 
bylo uděleno 27. 9. 2019 na  Libeňském 
zámku za účasti přátel z farnosti a skautu 
(bohužel akci Praha 8 koncipovala jako ne-
veřejnou, pouze pro zvané hosty). 

Na čestné občanství jsme pana Pešatu na-
vrhli za jeho působení v oratoři, za založe-
ní kobyliského skautského střediska Ra-
dost, za pevný postoj v dobách komunismu 
a boj proti nacistům při Pražském povstá-
ní, ve kterém bohužel u Vozovny Kobylisy 
ztratil bratra. 

Kdo pana Pešatu neznáte, najděte si na in-
ternetu jeho profil na webu Paměti národa, 
kde si můžete přečíst a  poslechnout jeho 
vzpomínky či vyhledejte rozhovor v  Ko-
bylístku, který s ním před lety vedla Olga 
Lisáková.
 

Vlaďka Vojtíšková, Ilona Tůmová,-
Tomáš Němeček, Perla Kuchtová, 

Ondřej Buršík a Václav Derfl
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POZVÁNKY ODJINUD JÁ A MOJE FARNOST

Svědectví Petry pokřtěné o Velikonocích
Už od  svých mládežnických let jsem měla 
možnost se setkat s  křesťanskou vírou. 
V létě jsem jezdila na anglické tábory, které 
organizovali američtí křesťanští dobrovolní-
ci. Přes rok jsme se zase scházeli na klubech 
plných her a  svědectví o  životě s  Kristem. 
Zde jsem měla první příležitost si vyslech-
nout příběh Ježíše Krista jako našeho Spasi-
tele. Byla jsem doma vychovávána tak, abych 
si vždy všechno ověřovala a  nenechala se 
tzv. zblbnout. Proto jsem se stavěla k  víře 
dost skepticky. Připadalo mi to jako smyšle-
ná pohádka, která ale příliš dobře zapadala 
do mých životních zkušeností a postojů. Díky 
těmto akcím jsem však více koukala kolem 
sebe a přemýšlela o světě. Viděla jsem totiž, 
že nade mnou někdo nebo něco drží ochran-
nou ruku. Někdo se stará o naše niterní pros-
by a vždy udělá to nejlepší pro nás, i když to 
jde vidět třeba až s odstupem. Dlouho jsem 
tápala jak nazvat TO NĚCO nebo NĚKOHO. 
Osud? Energie? Štěstí? Láska? Nebo snad 
Bůh? Neměla jsem úplnou motivaci hledat 
odpověď na tuto otázku. Stačilo mi vědět, že 
mám něčí ochranu. Je ale krásné vidět, jak 
má pro nás Pán připravenou cestu a  chce, 
abychom se s ním setkali a měli život mno-
honásobně naplněnější.
Později mi Pán seslal do  cesty kamaráda, 
kterého jsem poznala už na onom anglickém 
táboře několik let zpět. Bylo pro mě docela 
překvapením, že pochází ze silně věřící kato-
lické rodiny a že víru v Ježíše prožívá každý 
den. Nyní jej můžu nazývat svým přítelem. 
Díky této milované osoby jsem se motivovala 
k dalšímu vzdělání v oblasti víry. Začala jsem 
chodit na bohoslužby poslouchat Slovo. Poté 
jsem se vydala na vysokou školu a vyhledala 
u  Salesiánů přípravu ke  křtu. Neočekáva-
la jsem, že se po dvouleté přípravě nechám 
pokřtít. Vůbec jsem tehdy netušila, že tuto 

mocnou sílu budu někdy nazývat Bohem 
a mým Pánem. Ale byla jsem tam.
Dva roky v  kuse jsem mohla číst Boží Pís-
mo a  poslouchat výklad Bible. Bylo to jako 
na horské dráze. Někdy jsem měla pocit, že 
už docela chápu ten život Ježíše a  že bych 
jej mohla přijmout, ale pak jsem zase sjela 
do údolí a tápala jsem. Pár týdnů před křtem 
mi jeden konvertita sdělil: „To, že existuje 
Bůh, jde logicky pochopit ze řádu světa, ale 
Ježíše Krista jsem prostě přijal.” No nena-
štvalo by vás to, když čekáte, že vám svědec-
tví konvertitů pomohou? Nečekala jsem, že 
člověk může Ježíše „ prostě přijmout”, a byla 
jsem z  toho trochu rozmrzelá. Vím, jak mě 
takto chtěl na svou stranu svést ten zlý a ne-
chtěl mě vydat Pánu. Věděla jsem však, že 
skupiny křesťanů mají něco navíc. To, co na-
bízí Ježíš od Boha, je plné lásky, kterou jsem 
měla možnost zakusit od lidí, kteří tento dar 
již obdrželi. V den svého křtu jsem měla mož-
nost Pána Ježíše také „prostě přijmout”.

Petra

Pastorační středisko
arcibiskupství
Centrum pro rodinu
Rozvod a  děti  –  23. října  od  19.30–21.30 
hod (Pastorační středisko, Kolejní 4, Pra-
ha 6), pozvaní hosté Mons. Aleš Opatrný 
a Mgr. Hana Imlaufová, více na http://www.
apha.cz/rozvod-a-deti.

Rekolekce s  P.  Józefem Augustynem   
–  8.  až  9. listopadu  na  téma: Eucharistie – 
zdroj lásky, odvahy a radosti života (Pastorační 
středisko). Podrobnosti a  přihláška na  http://
www.apha.cz/2019/pastoracni-stredisko/eu-
charistie--zdroj-lasky-odvahy-a-radosti-zivota.

Adventní zastavení k  obnově manžel-
ského slibu  –  30. listopadu  od  15 do  18 
hod. (Pastorační středisko). Duchovní obno-
vou bude provázet P.  Michal Němeček. Po-
drobnosti a  přihlášky na  http://www.apha.
cz/cpr-adventni-zastaveni-aktualni-nabidka.
Pro povzbuzení a inspiraci zveme na 
www.manzelstvi.cz
- nejlepší svatební dar 
-  co se stane s partnerstvím, když se narodí 

rodičovství 
- zralý pár je jako světlo

Jana Šilhavá a Klára Kudrnová

Synoda o mládeži – přednáška
(POZOR ZMĚNA TERMÍNU)

Sdružení salesiánů spolupracovníků a Jabok 
- Vyšší odborná škola sociálně pedagogická 
a teologická zvou na přednášku paní farářky 
Martiny Viktorie Kopecké, účastnice na sy-
nodě o mládeži. Uskuteční se na Jaboku 14. 
11. v 19.00 v Salmovské 8, Praha 2.

Redakce

28. benefiční koncert 
Arcidiecézní charity Praha

Koncert je pořádán Arcidiecézní charitou 
Praha k výročí 100 let Charity pod záštitou 
kardinála Dominika Duky ve Smetanově síni 
Obecního domu v Praze, ve čtvrtek 31. října 
2019 v 19.00 hodin.
Koncert moderuje P.  Czendlik a  V. Kořen 
a  výtěžek bude ve  prospěch České nemoc-
nice v  ugandském městě Buikwe. Pozvání 
na  koncert přijala Lucie Bílá s  Petrem Ma-
láskem. Vstupenky je možné rezervovat 
na  e-mailové adrese  koncert@praha.chari-
ta.cz nebo na telefonním čísle 731 604 319. 
Více informací najdete na webových strán-
kách Charity.  

Jarmila Lomozová
zástupce ředitele pro public relations

Arcidiecézní charita Praha

Křesťanský diář 2020

Letos vznikl křesťanský diář pro ženy na rok 
2020 „Jeho plány, moje plány“. Obsahu-
je všechny běžné diářové prvky, navíc ale 
i krasopisné biblické verše, otázky k reflexi, 
prostor k sepsání díků a proseb a další obo-
hacující moduly. Jeho cílem je být povzbuzo-
vatelem a pomocníkem v každodenním vzta-
hu s  Bohem, abychom neztratily zaměření 
na to, co je v životě nejdůležitější. Ke koupi 
je na eshopu: www.mojebilemisto.cz a je ide-
ální nejen jako dárek. 

Karolína Zvoníčková
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JÁ A MOJE FARNOST KNIŽNÍ OKÉNKO

Nový člen komunity salesiánů v Kobylisích

Pavel Liškutín (*1964) pochází z  Ivančic 
a má 2 sestry, Eva je salesiánka. Vystudoval 
elektrotechnickou průmyslovku, pracoval 
ve Zbrojovce Brno a později v Automatizaci 
železniční dopravy. Začal formaci jako sa-
lesián spolupracovník a po pouti do Fatimy 
a bližší spolupráci s P. Baranem v Brně-Ža-
bovřeskách vstoupil v  r. 1992 do  salesián-
ského noviciátu v Hodoňovicích a stal se sa-
lesiánem koadjutorem. V letech 1993–2000 
byl v  Praze – Dolních Počernicích, kde si 
mimo jiné udělal pedagogické minimum 
na  Karlově Univerzitě. V  letech 2000 až 

2012 působil v Brně Žabovřeskách mj. jako 
ředitel Bosco Media Centra, které úzce spo-
lupracovalo s Českou televizí Brno v oblasti 
křesťanských pořadů. V letech 2012 až 2015 
pracoval v poutním domě Velehrad v Římě 
a od roku 2015 do letoška působil ve Zlínské 
komunitě. Od 1. září je v kobyliské komuni-
tě jako sekretář provinciála a  provinciální 
rady. Ve službě sekretáře provinciální rady 
vystřídal Josef Kopeckého, který zůstává 
v  Kobylisích a  převezme službu archiváře 
provincie. Pavel je velice hudebně, technicky 
a mediálně zdatný.

Tomáš Večerka
Klapkova 2, Praha 8, 283 028 203, knklapkova@portal.cz

SALESIÁNSKÉ KNIHKUPECTVÍ 
PORTÁL KLAPKOVA

20% sleva
na vše v salesiánském knihkupectví 
Portál Klapkova



Josef Prokeš
PÁN SE STARÁ

Vyhledávaný 
mladý kněz se 
zabývá závažnými 
křesťanskými 
tématy a vede 
čtenáře k novému 
pohledu na víru.

Ladislav Heryán
SAMI NA TÉTO 
ZEMI?

Známý salesiánský 
autor ve své knize 
vede každého 
k tomu, aby si 
uvědomil, jak 
intenzivně nás 
Boží přítomnost 
obklopuje.

Jana Černá
MATEŘSKÝ 
KOUČINK

Psychická průprava 
v těhotenství, během 
porodu a po něm, 
efektivní koučovací 
techniky naučí ženy 
zvládat své emoce.

Debbie Tung
INTROVERTKA 
V HLUČNÉM SVĚTĚ 

Místy úsměvný, 
místy smutný 
komiks pro všechny 
introverty, kteří 
zjistí, že kamarádit 
se s ostatními lidmi 
může být fajn.
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Přicházíte do Kobylis z Karlína, ale také 
z Plzně. Kde všude jste tedy působila?
Na těchto dvou místech. Po složení prvních 
řeholních slibů jsem byla poslána do  Kar-
lína, kde jsem pracovala na  internátu jako 
vychovatelka. Krátce jsem pak učila a měla 
na starosti tamní školu. Poté jsem si odsko-
čila na 4 roky na studia do Říma a pak přišel 
znovu Karlín a opět domov mládeže. Tento-
krát to bylo na sedm let. V  létě roku 2008 
jsem se stěhovala do Plzně, kde jsem proži-
la devět let. Osm z  toho jsem měla na  sta-
rost tamní středisko ve  Skvrňanech a  byla 
jsem zodpovědná za místní komunitu sester. 
Poslední opět „karlínský“ rok (před stěho-
váním do  Kobylis) byl odpočinkový. Po  lé-
tech celkem intenzivní služby jsem na  pár 
měsíců mohla vypnout, čistit hlavu, více se 
modlit, číst a  na  chvíli se trochu stáhnout 
do ústraní. Při tom jsem posloužila službou 
na vrátnici domu a více se zapojila do služby 
o nemocného tatínka

Jak jste vlastně našla cestu k salesián-
kám, co vás vedlo k tomu, že jste vstou-
pila do jejich kongregace?
V  dospívání jsem našla cestu do  skryté 
církve. Kamarádka z farnosti mě v mých 15 
letech pozvala poprvé do  spolča, které se 
scházelo po  rodinách jednotlivých holek, 
které tam chodily. A  pak se jednou holči-
čí spolčo potkalo s klučičím. Byli to z větší 
části mladí z naší farnosti, se kterými jsme 
se znali od vidění, ale v kostele jsme se víc 
nedružili, abychom nezadělali našemu knězi 
na průšvih, protože byl už tak dost pod drob-
nohledem pánů, kteří dozírali nad církvemi. 
A  myslím, že tenkrát právě toto společné 
setkání obou společenství odstartovalo cel-
kem výraznou změnu v mém životě. Mladý 
muž, který vedl tenkrát spolčo kluků, když 
měl témátko, mluvil mimo jiné o  tom, že 
i když jsme ještě celkem mladí, že je potřeba 
už teď se za svou životní cestu začít modlit. 

A  že pouze cesta manželství není jedinou 
možností. Dnes nám to přijde skoro neuži-
tečná věta navíc, ale tehdy o řeholníka či ře-
holnici člověk v Praze moc nezavadil, pokud 
se nepohyboval v  jistých kruzích, a tím pá-
dem to nebyla nepodstatná informace. 
V  té době jsem byla sice Pánu hodně dale-
ko, ale tato věta, toto vyzvání se mě nějak 
dotklo. Vzala jsem tu výzvu za svou, i když 
jsem se jí zhostila po  svém. V  průběhu let 
dospívání se ta modlitba různě proměňova-
la. A poněvadž se z  toho mladého vedoucí-
ho nakonec vyklubal kněz a salesián, cesta 
do Salesiánské rodiny se postupně otvírala. 
Byl to on, kdo mě při tom samém setkání 
ještě s  kamarádkou pozval poprvé slou-
žit druhým. Nabídl nám, abychom si vzaly 
na  starost spolčo nejmenších holek, jehož 
otevření si některé rodiny z  naší farnosti 
moc přály. A tak já, která jsem měla víru pře-
danou rodiči, ale pro kterou jsem se sama 
ještě osobně nerozhodla a  kterou jsem po-
malu „věsila na hřebík“, jsem se měla začít 
starat o  druhé. Mojí pochybnost nad vhod-
ností tohoto návrhu milý bratr rozptýlil tím, 
že budeme vlastně jenom pomáhat jedné 
vysokoškolačce, která bude tou hlavní zod-
povědnou. Tak jsme do toho s kamarádkou 
nakonec šly. Jenže ouha, za dva měsíce naší 
milé vedoucí změnili ve  škole rozvrh a  my 
byly naráz samy… Byly jsme sice ujišťová-
ny, že se náhrada hledá, ale jen se jí zkrátka 
pár let nepodařilo najít . Tak jsme dělaly, co 
jsme mohly. Chystání témátek mě samotnou 
donutilo číst katechismus a s Biblí jsem se 
začala sbližovat postupně, nejprve od toho, 
že jsem si přečetla tu dětskou. Dobrý bratr 
se o nás staral, jak jen mohl, postupně jsme 
poznávaly nové lidi, jezdily na různé duchov-
ní obnovy a  já poprvé přišla po  otestování 
i  na  Přemyšlenskou. To už jsem tušila, že 
některá z těch mladých žen, které tu bydle-
ly, možná bude i salesiánka, ale nešlo s  jis-
totou poznat, která. Na Přemyšlenské jsme 

Těším se na to, 
čím mě Kobylisy překvapí

Když hledala víru, začala vést společenství. Když vstoupila 
k salesiánkám, nevěděla, kde bude bydlet a co bude dělat. 
Dnes je podle ní důležité mít čas jeden na druhého 
a umět si naslouchat. Hanka Gennertová.
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si to připouštíme nebo ne. Děti a mladí lidé 
jsou pak ještě citlivější snáze ovlivnitelnější, 
zranitelnější.
Stále ještě však jsou i v dnešní době mladí 
vnitřně krásní, poctiví hledači, velkorysí. 
Najdou se však i  mladí lidé nešťastní, pro-
padlí zlým a  těžkým věcem. V  jejich soudu 
jsem však umírněná. Dost dlouhý čas jsem 
pracovala s mladými lidmi, kteří nebyli, na-
štěstí, vzorkem obvyklé populace, do jejichž 
života zasáhla nepřízeň osudu a  jejichž ži-
votní příběhy byly velmi tristní. Životy ně-
kterých nepříznivé životní okolnosti velmi 
poškodily. Někdy jsem si až říkala, jak to, že 
i když tento mladý prožil tohle všechno, je 
ještě vůbec takový, jaký je.

Je těžké děti zaujmout? 
Na co nejvíc slyší? 
S dětmi a mladými lidmi, se kterými jsem se 
v životě potkala, to bylo pro mě vždy o vzta-

hu. Ten je pro mě důležitý. Vstoupit do něj, 
pečovat o něj, být v něm v rámci svých mož-
ností autentická, na  nic si nehrát. Pokud 
je v něm i  tomu druhému dobře, mohou se 
dít velké a pěkné věci. Ale také ne vždy to 
umím. Jsem jen obyčejný člověk. Navzdo-
ry dobré vůli se někdy i stane, že se prostě 
s druhým člověkem jaksi minete.

Dnes se často mluví o  krizi rodiny, co 
dnes potřebují děti nejvíc? Je podle vás 
rodina v krizi?
Vztahy – zase jsem u nich, osobní – ty tváří 
v  tvář, společný čas, přijetí bez podmínek. 
Nemít všechno do  puntíku až přeorganizo-
vané, nebýt tak plně vytížení, že s těmi nej-
bližšími už na sebe nemáme čas a ani chuť 
a energii spolu být. Mít na sebe čas, čas si 
vyprávět, čas si naslouchat. Spousta rodin 
prožívá mnoho těžkostí, to asi celkem ano. 
Ale nechce se mi tomu říkat, že je rodina 

se scházely jednou za měsíc. Holek nás sem 
chodilo docela dost. I ostatní vedly po Praze 
něco podobného. Byla to taková pedagogic-
ká, duchovní a salesiánská formace - od ka-
ždého kousek… no a  sdílení zkušeností. 
Nicméně to se vstupem k  sestrám pro mě 
v  tu dobu nemělo ještě žádnou spojitost. 
Žila jsem si svým životem mladého člově-
ka, ve  své vrstevnické skupině ve  vlastní 
farnosti a se svými plány do budoucna. Ale 
moc povídám. Musím to střihnout. Pak při-
šel rok 1989. Maturita, přijímačky. Na vyso-
kou mě nevzali, tak přišel nástup do  prá-
ce. Revoluční rok nejen ve společnosti, ale 
i tak trochu v mém životě. Nové životní zku-
šenosti, známost, přemýšlení o životě, zno-
vu podaná přihláška na vysokou, modlitba 
za rozpoznání cesty na plné obrátky. Po in-
tenzivním hledání se to po  nějaké době 
rozuzlilo. Postupně mi to došlo, a  naplnila 
mě veliká radost. Čas hledání však nebyl ni-
jak příjemný. Když mi to docvaklo, už jsem 
moc nepřemýšlela, kde vykročit za  cestou 
zasvěcení se Bohu. I  když salesiánky ne-
byly jediné zasvěcené ženy, které jsem pak 
v průběhu dospívání poznala.

Nebylo těžké udělat takový závazek 
na celý život?
Mnohem těžší bylo rozpoznat Boží záměr 
s mým životem, rozpoznat mé místo. Pak to 
bylo tak silné, že se tomu těžko odolávalo. 
Tenkrát mi sestry řekly na  můj dotaz, co 
mám tedy teď dělat, byl to únor 1990, že 
buď ať jdu na vysokou a přijdu po šesti le-
tech nebo ať jdu hned, ale že neví kam, kde 
budeme bydlet a co budeme dělat. Mně bylo 
hned jasné, kterou variantu chci zvolit, že 
není na co čekat. Bylo to tak silné. Co bych 
kde šest let dělala!
Když se pak jednalo o  zpečetění závazku 
na celý život po deseti letech života v kong-
regaci, bylo to už trochu těžší. Více jsem se 
poznala, poznala jsem život ve společenství, 

nasbírala i  pár životních zkušeností navíc 
a najednou jsem měla nějak strach a obavu 
ze své slabosti. Žádné drama, ale chvíle pro-
mýšlení tam byly.

Co budete mít na starosti tady v Koby-
lisích?
Koncem srpna jsem nastoupila do střediska, 
do sektoru volnočasových aktivit, který dří-
ve mívala na starost moje spolusestra Maki 
Hanáková. A nedávno jsme začali s Vaškem 
Jiráčkem roční přípravu skupiny mladých 
na přijetí svátosti biřmování.

Nakolik bude těžké oslovit teenager-
skou mládež, která se bude scházet 
na  biřmování a  která dnes žije přede-
vším na  sociálních sítích, což je jaksi 
jiná dimenze, než na kterou jsme zvyklí 
my „starší“?
To nevím, to sama ještě uvidím. S  ničím 
speciálním nepřicházím. Věci kolem nás se 
mění, ale Kristus je stejný včera, dnes i navě-
ky. Věřím, že On má moc zaujmout. Toužím 
po tom, aby On konal, aby On se mladým dá-
val poznat, aby v nich vzbudil touhu, přání, 
chuť po přátelství s Ním. A budeme-li s Vaš-
kem tomu moci nějak přispět našimi pod-
něty, společným setkáváním se a  sdílením 
života v  míře, jak se vyvine potřeba, bude 
to fajn. Považuji za důležité každého z nich 
(z účastníků přípravy) provázet i v modlitbě 
a prosit už teď pro ně o ten krásný dar Du-
cha svatého.

Za dobu, během které pracujete s dětmi 
a mládeží, pozorujete, že se děti mění, 
jak se o tom všude píše? Jakým směrem 
se mění?
Netroufám si dělat velké zobecňující závě-
ry. Vyjdu jen ze své životní zkušenosti. Mám 
dojem, že se mění tak, jako se mění tak tro-
chu vše okolo nás. Zdá se mi to přirozené. 
Na  každého z  nás vlivy světa dopadají, ať 
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v  krizi. Také mám dojem, že tento stav už 
nějakou dobu trvá. Už jako dítě jsem slý-
chávala našeho bývalého lhoteckého faráře, 
jak při kázáních promlouval dospělákům 
do  duše.  To mi teda docela dost utkvělo 
v  paměti. Jestli je dnes situace vážná, pak 
nevznikla ze dne na den.

Myslíte, že výchova je dnes těžší, než 
byla kdysi, anebo se jí jen tolik nevěno-
vala pozornost? 
Jak na  to člověk může odpovědět, když 
to „kdysi“ nezažil na  své kůži, tedy po-
dle toho, o  jakém kdysi se bavíme. Těžko 
porovnávat. Důrazy byly asi jiné, když si 
třeba představím své rodiče v  roli dětí 
mých prarodičů. Jiná byla doba, podmín-
ky, poměry. Různé vývojové úkoly muselo 
zdolat dítě tenkrát jako nyní – takže v tom 
to měli rodiče dříve, s těmi dnes podobné. 
Jiné byly třeba podmínky, ve kterých rodi-
ny žily a ve kterých žijí dnes, ale to už jsou 
takové dohady a odhady. 

Působila jste v  Plzni ve  středisku, jak 
vypadá tamní středisko ve  srovnání 
s Prahou?
Plzeňské středisko ve  Skvňanech je oproti 
tomu v  Kobylisích malé. Roky, které jsem 
tam působila, bylo postavené především 
na  práci dobrovolníků. Kmenové zaměst-
nance jsme prakticky žádné neměli. Hodně 
věcí si tedy člověk musel dělat nějak sám. 
Naše síla byla v  tom, že se na  jeho chodu 
podílela celá komunita. Každá ze čtyř sester 

v  něm pracovala. Lidé nás znali jednotlivě 
i  jako celou komunitu. Ve  společné práci 
je docela síla! Tady to bude zase první zku-
šenost společné práce v díle bratří, s nimi, 
a ve spolupráci s mnoha laickými spolupra-
covníky. Elektronicky zpracovávaná agenda 
ve  středisku zde v  Kobylisích, která je teď 
v čase zápisů, mým každodenním chlebem 
se mi zdá velmi ulehčující práci, na stranu 
druhou se musím teď v  začátku mnohým 
věcem učit, a šly by nalézat další a další roz-
díly. Mnoho věcí teprve poznávám a  ještě 
dlouho poznávat budu. Zatím jsem dost jen 
na povrchu věcí a u věcí spíše technických. 
Těším se na  pronikání do  hlubších souvis-
lostí a na postupné poznávání se s dalšími 
lidmi.

Na kterou z vašich kobyliských aktivit 
se těšíte nejvíc?
Nemám nic postavené na pozici „nejvíc“. Jdu 
do  toho všeho, do čeho zde zatím mám jít, 
a uvidím, čím mne mé dny tady překvapí.

Děkuji za rozhovor
Kamila Schusterová

Hanka Gennertová (1971) pochází z Prahy. Vystudovala obor Náboženské nauky na KTF 
UK v Praze a Pedagogickou metodologii – sociální pedagogiku na Papežské salesiánské uni-
verzitě (UPS) v Římě. Do Kongregace Dcer Panny Marie Pomocnice vstoupila v roce 1990. 
Působila v několika různých etapách v Karlíně a v Plzni. Na konci srpna 2019 začala působit 
ve středisku v Kobylisích.

Tradiční adventní trhy
u Terezičky

3. nedele adventní
15. prosince 2019

společného vstupu do Salesiánského centra.

Výtěžek z prodeje bude věnován na rekonstrukci

Přidáte se se svými ručně 
vyráběnými výrobky také?

V případě zájmu zapojit se kontaktujte pro bližší informace
ogranizátorku akce Jitku Čaplovou

jitkacaplova@atlas.cz | +420 777 217 989
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Pavoučkovský tábor 2019

Rodiny patřící do pavouččí sítě letos uspo-
řádali pod vedením Endyho alias Ondřeje 
Remeše, tábor v  termínu 27.7. až 3.8. Konal 
se na Hamru u meadru řeky Lužnice v Chat-
kách na jihu. Duchovní vedení zajistil otec 
Tomáš Mareš. Nosné téma se zrodilo na 
Stmelovacím víkendu a zaujalo malé i velké 
svojí tvárností. Postava Karla IV. nám evoko-
vala období rozkvětu Českých zemí v oblas-
ti umění, architektury a  vzdělání. Pro děti 
bylo skvělé stát se princeznami, dvorními 
dámami a  rytíři u  dvora samotného císaře 
Říše římské. A opravdu historické kostýmy 
nás přenesli do živého světa her a fantazie. 
Vše bylo promyšleně spojeno Karlem Kost-
rounem do červené niti, která se opírala 
o dějepisná fakta a skutečné postavy z doby 
Karla IV. Dovolím si poděkovat za zapůjčení 
kostýmu Marii Fukárkové, a také vyseknout 
poklonu propracovaným oděvům z  domá-
cích kreativních dílen. Pavouček spojuje 
myšlenka skautingu, víra v  Boha a  chuť si 

s  dětmi hrát. Skautské kořeny bylo možné 
silně pocítit při nástupech – při společném 
zpěvu junácké hymny a  české státní hym-
ny a při slavnostním ohni. Bohu byla každý 
den věnována ranní modlitba a večerní mše. 
V rámci her jsme s dětmi běhali po lese ve 
větru i  dešti, vyráběli z  přírodních materi-
álů hmyzí domky, malovali i  tvořili z  hlíny. 
Myslím, že jsme v tomto týdnu prožili heslo: 
„Dobré je žití, v pavouččí síti! Iktomi, Iktomi, 
Iktomi!“
Na příští rok se chystáme prozkoumat nové 
tábořiště. Pavoučku zdar!

Pavlína Trpkošová
P.S.
Srdečná pozvánka na skautskou bohosluž-
bu v neděli 17. listopadu v 9,00 u příležitost 
39. výročí vzniku střediska Stopaři. Po bo-
hoslužbě pak pozvánka na skautské agapé, 
které zabezpečuje klub Pavouček. Na agapé 
pak plánujeme projekci fotografií z  oddílo-
vých táborů.

Máme nové misijní kartičky a tabla
V  červnu byla v  Ostravě na svou službu 
vyslána parta mladých lidí- dobrovolníků. 
Pět z  nich je již po měsíční dobrovolnické 
službě, prožité o letních prázdninách v Bul-
harsku, zpátky v  Česku. A  další z  nich – 
roční dobrovolníci, již vyrazili, nebo budou 

postupně odjíždět. Abychom na ně mohli 
myslet, vydali jsme opět modlitební kartič-
ky a mapu dobrovolníků, vše si můžete vzít 
v kostele, nebo si o kartičky a mapy napsat 
na sadba@sadba.org. 

Děkujeme za vaše modlitby.
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ZPRÁVY ZE SADBYZPRÁVY ZE SADBY

Dobrovolníci se slétli do Hradce 
na DOBROSLET

Setkání všech dobrovolníků, kteří prošli kur-
zem Cagliero se uskutečnilo v sobotu 21. září 
v Hradci Králové Kuklenách u sester FMA.
Sešlo se na 50 dobrovolníků. Někteří přijeli 
i  se svými rodinami, takže dohromady nás 
bylo ke stovce. A  proč jsme se sešli? Jsou 
k tomu dva důvody… prvním je oslava 15 let 
Sadby, a  druhým je taky oslava. Oslava mi-
mořádného misijního měsíce října 2019, kte-

rý vyhlásil papež František. Společně jsme 
mohli vzpomínat, povídat si, dát si k  tomu 
něco dobrého a zahrát si volejbal. Víťa Mar-
čík- bývalý dobrovolník v  Indii, nám zahrál 
autorské dílo "Eliščiny pohádky". Setkání vy-
vrcholilo společnou mší svatou, kterou vedl 
provinciál Petr Vaculík. Vzácným hostem byl 
otec Alfréd Maravilla z Papuy Nové Guiney, 
který nás přijel navštívit a u té příležitosti se 
seznámil s dvěma dobrovolníky, kteří v příš-
tím roce budou působit v jeho provincii.

Marie Jenišová

Setkání bylo plné radosti a povzbuzení

Při mši svaté spolu koncelebrovali dva provinciálové. Otec Alfréd s dobrovolníky Jaroslavem a Evelínou, kteří budou působit v jeho provincii.

Při Dobrosletu zahrál bývalý dobrovolník Víťa Marčík divadelní představení Eliščiny pohádky.
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ZPRÁVY ZE SADBY DĚTEM

KVÍZ
1. Patronkou našeho kostela je a 1. října svátek slaví:
A) svatá Terezie z Lisieux
B) svatá Matka Tereza
C) svatá Anežka Česká

2. Svatá Terezie z Lisieux se nejčastěji zobrazuje:
A) s rybou
B) s mečem
C) s květy růží

3. V erbu, který nám Terezka zanechala, nenajdeme:
A) květinu
B) kostel
C) horu Karmel

Erb si můžeš vybarvit podle své fantazie.

Stránku dětem připravila Kristina Záškodná.
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DEN FARNOSTIDEN FARNOSTI

Děkujeme všem, 
kdo jste se 

aktivně podíleli 
na Dnu farnosti!
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DEN FARNOSTI

Kurz Zacheus - spojit víru s každodenním 
životem. V duchu motta kurzu proběhl 21. 
a  22. září v  Lužických horách i  společný 
víkend některých účastníků Zachea. Při-
pomněli jsme si témata a výzvy jarní části 

kurzu a  naladili se na jeho podzimní po-
kračování. Především jsme ale měli krás-
nou příležitost se mezi sebou více sezná-
mit, zažít společné chvíle modlitby, sdílení 
i diskusí.

DEN FARNOSTI

KURZ ZACHEUS
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MALÁ HÁDANKA + CITÁT

Jestlipak někdo víte, kde se nachází v našem kostele toto vyobrazení svaté Terezičky? 

BOHOSLUŽBY A SVÁTOST SMÍŘENÍ

Pravidelné bohoslužby
neděle 7.30, 9.00, 10.30, 18.30 eucharistická bohoslužba
  11.00 v kapli sv. Kláry, eucharistická bohoslužba
  16.30 v kostele Stětí sv. Jana Křtitele, Dolní Chabry, 
   eucharistická bohoslužba
středy 17.00 eucharistická bohoslužba pro děti
po - so 6.15 ranní chvály
  6.30, 18.30 eucharistická bohoslužba (v úterý večer pro mládež)

Příležitost ke svátosti smíření
Ve všední dny večer se zpovídá vždy půl hodiny před každou mší svatou (18.00 - 18.25)
V neděli dopoledne se zpovídá vždy půl hodiny před každou mší, 
a je-li třeba, i v jejím průběhu.
V neděli večer se zpovídá jen před mší svatou od 17.45 (17.45 - 18.25)

Bohoslužby ve všední dny pravidelně (mimo výjimky) slouží:
Pondělí 6.30 P. Martin Hobza
  18.30 P. František Blaha
Úterý 6.30 P. Martin Hobza nebo P. Vojtěch Sivek
  18.30 P. František Blaha
Středa 6.30 P. Milan Mihulec
  17.00 P. Martin Hobza nebo P. Pavel Šimůnek – pro děti                              
  18.30 P. Jan Vývoda
Čtvrtek 6.30 P. Pavel Šimůnek
  18.30 Celebranti se nepravidelně střídají, po mši je adorace
Pátek  6.30 P. František Blaha
  18.30 P. Martin Hobza
Sobota 6.30 P. František Blaha nebo P. Pavel Šimůnek
  18.30 P. Milan Mihulec, mše svatá s nedělními texty
Neděle 7.30, 9.00, 10.30, 18.30 celebranti se nepravidelně střídají

Vydává: Farnost sv. Terezie od Dítěte Ježíše, 
Kobyliské náměstí 1, 182 00 Praha 8, 

  farnost.kobylisy@sdb.cz 
Redakce:  A. Kalinová, M. Hobza, T. Redlich 
DTP:  Boo & Vít Kostečka
Tisk:  TLAMA design

Příští číslo vyjde, dá-li Bůh, 10. listopadu 2019.
Uzávěrka bude ve středu 30. října 2019 ve 12.00.
Toto číslo vyšlo 6. října 2019 v nákladu 750 výtisků.

Výrobní cena jednoho kusu cca 12,- Kč
Příspěvky posílejte na kobylistek@sdb.cz 
nebo do sakristie. 
Za obsah článku odpovídá autor, příspěvky 
nejsou stylisticky upravovány. Názory autorů 
nemusí být shodné s názory redakce.

Číslo účtu farnosti: 205391359/0800
Tel.: 283 029 141, 283 029 165
www.terezicka.cz

„Chci trávit své nebe tím, že budu na zemi 
neustále pomáhat jiným.“ 

„Po své smrti sešlu na zemi déšť růží.“
(sv. Terezička)



FARNÍ AKTIVITY

3. ne v měsíci 08.30 – 10.30 Otevřena farní knihovna
liché pondělí 19.15 – 20.45 Hovory o Starém zákoně, Jaroslav Schrötter, Emauzy
sudé úterý  19.15 – 20.45 Setkávání nad texty papeže Františka, Josef Fiřt, knihovna
sudé úterý  17.30 Setkání společenství Žít Laudato si‘, dětská m. či farní sál
3. út v měsíci 18.30 Malý Úterek pro mladé, kteří hledají společenství, kostel
každý čtvrtek 19.00 – 19.30 Eucharistická adorace, kostel 
1. čt v měsíci  19.30 – 22.00 Eucharistická adorace noční, kostel 
1. pá v měsíci  17.00 Adorace, příležitost ke svátosti smíření, večer přijímání pod obojí 
2. pá v měsíci  19.00 – 20.00  Rozjímání nedělních textů Písma, Emauzy
každý pátek  18.00   Růženec za mír, pronásledované křesťany a ty, jimž je svěřena moc
soboty večer   18.30  Mše svatá s texty z následující neděle

   Misijní podněty do rodin, lístky v kostele a na farním webu
pátky  19.30-21.00 Florbal pro dospělé a starší děti, ZŠ Žernosecká
6. ne  Klub seniorů: Procházka Karlínem a prohlídka kostela
  19.30 Setkání akolytů, Emauzy
12. so 7.30 Pouť: Maková hora, Rožmitál a Plasy
   Florbalový turnaj o pohár starosty, Uhříněves
14.-15. po-út 19.10-21.00 Adorace kurzu Zacheus otevřená všem, kostel
14. po 19.15 Živý růženec, farní knihovna
15. út 17.30 Mystická poezie sv. Terezie Veliké, farní sál
17. čt 18.30 Psychologické příčiny neplodnosti a léčba, SaSM (přihlášky)
18. pá 17.45 Milion dětí se modlí růženec za mír a jednotu, kostel
20. ne 14.00 Poutní místa, sakrální stavby Pardubicka, výstava, farní sál
  15.00-18.00 Nedělní oratoř, hřiště a prostory SaSM
21.-23. po-st  Podzimní bazar, farní sál (přístup přes zahradu a terasu)
21. po 19.15 Setkání Marys meals, farní knihovna
24. čt  Výročí posvěcení kostela
  19.20 6. přednáška kurzu Zacheus, farní sál
26.-29. so-út  Setkání ministrantů, 12 – 18 let, ze salesiánských farností, Zlín
28.-3.11. po-ne 17.00 Zpovídání před „dušičkami“, kostel
28.-30. po-st  Podzimní prázdniny
30. st  Jeden dětský dárek navíc, návrhy dárků pro děti z farnosti

3. ne 14.00  Klub seniorů: Návštěva hřbitova
  14.30  Drakiáda, Velká skála (při velké nepřízni počasí se nekoná)
4.  po 19.10  Setkání rodičů dětí k přípravě na 1. svaté přijímání, kostel
5. út 18.30  Velký Úterek, o islámu s misionářem P. Günthrem, kostel, farní sál
  19.00  Benefice: koncert Ambroš Ladies Orchestra, Salesiánské divadlo
6. st 16.00  Příležitost ke zpovědi pro děti, kostel
7. čt 9.30  Mamky sobě, o církvi s D. Jaroslavem Schrötterem, Emauzy
  19.20  7. přednáška kurzu Zacheus, farní sál
9. so   Florbalový bodovací turnaj SHM, Uhříněves
11. po 19.15  Živý růženec, farní knihovna

říjen

Celoroční aktivity

listopad


